[image: image1.png]

          ҠАРАР
                                                                   РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

Об утверждении порядка списания задолженности перед бюджетом     сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по плате за аренду муниципального имущества сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района Туймазинский район от 21.11.2014 года № 374 «Об утверждении порядка списания задолженности перед бюджетом муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по плате за аренду муниципального имущества муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» в целях определения задолженности по плате за аренду муниципального имущества сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и списания задолженности по плате за аренду муниципального имущества сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок списания задолженности перед бюджетом сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по плате за аренду муниципального имущества сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Совета от 21.11.2007 г №153 «Об утверждении порядка списания задолженности перед бюджетом сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по плате за аренду муниципального имущества, а также за аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, расположенном в здании сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Алексеевка,ул.Школьная,д.25 и разместить на сайте Администрации сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан http://chukadybach.ucoz.ru
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам и вопросам собственности. (Шафиков Н.Г.)

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                      Р.Р.Гареев
«25» декабря 2014 г

№230
Приложение

к  решению Совета

сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

Порядок

списания задолженности перед бюджетом сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по плате за аренду муниципального имущества сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет
муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

Настоящий порядок списания задолженности перед бюджетом сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по плате за аренду муниципального имущества сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (далее – Порядок) устанавливает условия и процедуру списания задолженности перед бюджетом сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан организаций всех форм собственности, физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, по плате за аренду сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, включая земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, не имеющей источников погашения (далее – задолженность), в связи с признанием несостоятельными (банкротами) организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, в отношении которых в Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись о ликвидации в связи с завершением процедуры конкурсного производства.

1. Задолженность списывается в случае:

а) ликвидации юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации в результате банкротства согласно Федеральному закону «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

б) прекращения деятельности индивидуальных предпринимателей, вследствие признания их по решению суда несостоятельными – в части задолженности, не погашенной  по причине недостаточности имущества должника;

в) смерти или объявления судом умершим физического лица в случае перехода наследственного имущества к собственности сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

2. Решение о списании задолженности принимается на основании:

а) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации юридического лица – должника или прекращении деятельности индивидуального предпринимателя, представленной Управлением Федеральной налоговой службы по Республике Башкортостан в электронном виде.

б) копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства, заверенной гербовой печатью арбитражного суда;

в) копии свидетельства о смерти физического лица – должника или судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенной гербовой печатью соответствующего суда;

г) документов, подтверждающих возникновение и наличие задолженности у должника (договор аренды муниципального имущества, акт сверки расчетов между арендодателем и арендатором-должником и расчет задолженности);

д) документов, подтверждающих переход к сельскому поселению Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район наследственного имущества индивидуального предпринимателя, умершего или объявленного умершим.

3. Суммы задолженности, уплаченные до утверждения настоящего Порядка, возврату не подлежат.

4. Проект постановления Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан о списании задолженности подготавливает Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Туймазинскому району и г.Туймазы.

5. Списание задолженности осуществляется Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Туймазинскому району и г.Туймазы на основании постановления Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский  сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                        Р.Р.Гареев
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ

Муниципаль районының

 СОКАЗЫБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

         АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452787,Туймазы районы,  Алексеевка ауылы, Мәктәп урамы,25

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЧУКАДЫБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН

      РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              452787 Туймазинский район,

с. Алексеевка,ул.Школьная,25